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 RAPORT I AUDITORIT TË PAVARUR 
 

Pёr: Menaxhmentin e SP “Lëvizja Vetëvendosje” – Prishtinë 

 

Opinioni i pakualifikuar   

 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare shoqëruese të Subjektit Politik “Lëvizja Vetëvendosje” 

(mëtutje referuar si “Subjekt Politik” ose LVV), që përfshinë Pasqyrën e Pozitёs Financiare 

më 31 Dhjetor 2022 dhe Pasqyra e Tё Hyrave dhe Shpenzimeve, si dhe një përmbledhje të 

Politikave të Kontabilitetit dhe Shënimeve Shpjeguese tё Pasqyrave Financiare.  

 

- Sipas opinionit tonë, Pasqyrat Financiare shoqëruese tё Subjektit Politik – “Lëvizja 

Vetëvendosje”, paraqesin një pamje të vërtetë dhe të drejtë, në të gjitha aspektet 

materiale të Pasqyrёs sё Pozitёs Financiare mё 31 dhjetor 2022 dhe Pasqyra e Tё 

Ardhurave dhe Shpenzimeve pёr periudhёn e pёrfunduar nё ketё datё, si dhe 

Shёnimet Shpjeguese tё Pasqyrave Financiare, ne pajtim me ligjin Nr. 03/L-174 Mbi 

Financimin e Subjekteve Politike, tё Ndryshuar dhe Plotesuar me ligjin Nr. 04/L-058 

dhe ligjin Nr. 04/L-212 si dhe ligjin Nr. 08/L-122. 

 

Baza për Opinionin 

  

Ne e kemi kryer auditimin tonë në perputhje me Standardet Ndërkombëtare të Auditimit 

(SNA- të). Përgjegjësia jonë është të japim një mendim mbi këto pasqyra financiare bazuar 

në auditimit e bërë. Gjatë angazhimit tonë, ne ishim të pavarur nga Subjekti Politik dhe 

shoqëria në perputhje me kodin e etikes për profesionistët kontabël (kodi i BSNEPK), së 

bashku me kërkesat etike që janë të zbatueshme për auditimin e pasqyrave financiare në 

Kosovë. Po ashtu ne kemi përmbushur përgjegjesitë tjera etike në përputhje me këto kërkesa 

dhe me kodin e BSNEPK. Ne besojmë se evidenca e auditimit që kemi siguruar është e 

mjaftueshme dhe e përshtatshme për të dhënë një bazë për opinionin tonë. 

 

Çështjet Kryesore të Auditimit  

            

Auditimi përfshinë ekzaminimin në bazë të testeve të dhënave në mbështetje të shifrave dhe 

shpalosjeve në pasqyrat financiare. Gjatë bërjes së këtyre vlerësimeve të rrezikut, auditori 

konsideron të përshtatshëm kontrollin e brendshëm për përgatitjen dhe prezantimin e drejtë të 

pasqyrave financiare të kompanisë në mënyrë që të dizajnojë procedura të auditimit që janë të 

duhura në rrethana, por jo për qëllim të shprehjes së një mendimi në efektivitetin e kontrollit 

të brendshëm të kompanisë. Auditimi gjithashtu përfshinë vlerësimin e përshtatshmërisë së 

politikave kontabël të përdorura, dhe arsyeshmërinë e politikave të përdorura si dhe nevojën e 

vlerësimeve kontabël të bëra nga menaxhmenti, gjithashtu edhe prezantimin e përgjithshëm të 

pasqyrave financiare. Ne besojmë se evidenca e auditimit që kemi siguruar është e 

mjaftueshme dhe e përshtatshme për të dhënë një bazë për opinionin tonë. 
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Përgjegjësia e drejtimit dhe personave të ngarkuar me qeverisjen në lidhje me pasqyrat 

financiare 

 

Drejtimi është përgjegjës për përgatitjen dhe prezantimin e drejtë të këtyre pasqyrave 

financiare në pajtueshmëri me ligjin Nr. 04/L-174 Mbi Financiminn e Partive Politike, i 

Ndryshuar dhe Plotësuar me ligjin Nr. 04/L-058 dhe ligjin Nr. 04/L-212 si dhe ligjin Nr. 

08/L-122. Për ato kontrolle të brendshme që drejtimi i gjykon të nevojshme për të bërë të 

mundur përgatitjen e pasqyrave financiare që nuk përmbajnë anomali materiale, qoftë për 

shkak të gabimit apo mashtrimit.   

Në përgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi është përgjegjës për të vlerësuar aftësitë e 

subjektit politik për të vazhduar në vijimësi, duke dhënë informacion, nësë është e 

zbatueshme, për çështjet që kanë të bëjnë me vijimësinë dhe duke përdorur parimin kontabël 

të vijimësisë, përveç se kur drejtimi synon ta likuidoj subjektin politik ose të ndërpresë 

aktivitetet, ose nëse nuk ka alternative tjetër reale përveç sa më sipër. Të ngarkuarit me 

qeverisjen e Subjektit Politik, janë pergjegjësit për mbikqyrjen e procesit të raportimit 

financiar të SP. 

 

Përgjegjësia e audituesit të pavarur  

 

Objektivat tona gjatë auditimt janë që të arrijmë një siguri të arsyeshme lidhur me faktin nëse 

pasqyrat financare në tërësi nuk kanë anomali materiale, për shkak të mashtrimit apo gabimit, 

dhe të lëshojmë një raport auditimi që përfshinë opinion tonë. Siguria e arsyeshme është një 

siguri e nivelit të lartë, por nuk është një garanci që një auditim i kryer sipas SNA-ve do të 

identifikoj gjithmonë një anomali materiale kur ekziston. 

Anomalitë mund të vijnë si rezultat i gabimit ose mashtrimit dhe konsiderohen materiale 

nëse, individualisht ose se bashku, pritet në mënyrë të arsyeshme të influencojnë vendimet 

ekonomike të përdoruesve, të marra bazuar në këto pasqyra financiare. 

 

 

 

“AlbAudit” SH.P.K. 

 

_________________ 

Remzi Jashari, Auditor Ligjor 

 

16 Tetor 2023 
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1. Informata tё Pёrgjithshme mbi Subjektin Politik 
 

Emri i plotё i Subjektit Politik, ёshtё “Lëvizja Vetëvendosje” LVV, regjistruar më 5/12/2017, me seli 

qendrore nё Rr. Behije Dashi, Nr. 31, Prishtinë.  

 

Kryetari i SP pёr vitin raportues (2022) ёshtё zt. Albin Kurti. 

 

Pёrfaqёsuesi Financiar i SP ёshtё zt. Bekim Gashi.  

 

Pasqyrat Financiare tё SP janё pёrgaditur dhe prezantuar në pajtueshmëri me ligjin Nr. 04/L-174 Mbi 

Financiminn e Partive Politike, i Ndryshuar dhe Plotesuar me ligjin Nr. 04/L-058 dhe ligjin Nr. 04/L-

212 si dhe ligjin Nr. 08/L-122.  

 

Bazua nё ligjin Nr. 08/L-122 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E LIGJIT NR. 03/L-174 PËR 

FINANCIMIN E SUBJEKTEVE POLITIKE, TË NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME LIGJIN 

NR. 04/L-05, nenin 19, paragrafi 7 - Subjekti i regjistruar politik brenda pesë (5) ditëve të punës nga 

marrja e rezultateve paraprake të  kontrollimit mund ta dorëzojë raportin e rishikuar financiar dhe 

shpjegimin lidhur me çdo gabim të  dukshëm ose lëshim të identifikuar nga auditorët.  

 

Subjekti Politik posedon llogari bankare nё  Banken për Biznes, me gjithsje 21 llogari dhe nënllogari.  
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2. Pasqyrat Financiare 

 

  Pasqyra e Pozitës Financiare     Akronimi:_____ 

 
Me 31 Dhjetor 2022 

  

  

          

      31 Dhjetor 2022 31 dhjetor 2021 

P Pasuritë Shënimi Shuma në Euro Shuma në Euro 

P.1 Pasuritë afatgjata       

P.1.1 Toka, objektet dhe pajisjet 5 69,079.04  69,204.40  

P.1.2 Pasuritë e paprekshme   0.00  0.00  

P.1.3 Pasuritë tjera afatgjata   0.00  0.00  

  Gjithsej pasuritë afatgjata   69,079.04  69,204.40  

    

  

P.2 Pasuritë afatshkurtra        

P.2.1 Llogaritë e arkëtueshme  6 550.00  1,575.69  

P.2.2 Parapagimet   4,440.34  1,210.97  

P.2.3 Paraja dhe ekuivalentët e parasë 7 718,930.44  50,175.77  

P.2.4 Pasuritë tjera afatshkurtra    25,645.03  491.34  

  Gjithsej pasuritë afatshkurtra    749,565.81  53,453.77  

          

  Gjithsej pasuritë (P.1+P.2)   818,644.85  122,658.17  

    

  

E Ekuiteti       

E.1 Fondet e akumuluara   (12,458.74) 193,729.09  

E.2 Suficiti / (deficiti) i vitit   742,526.63  (206,187.83) 

  Gjithsej Ekuiteti   730,067.89  (12,458.74) 

          

          

D Detyrimet        

D.1 Detyrimet afatgjata       

D.1.1 Huatë e pagueshme       

D.1.2 Të hyrat e shtyera    69,079.04  69,204.40  

  Gjithsej detyrimet agatgjata   69,079.04  69,204.40  

D.2 Detyrimet afatshkurtra 

  

  

D.2.1 Llogaritë e pagueshme dhe të tjera 8 9,307.51  51,528.56  

D.2.2 Huatë e pagueshme       

D.2.3 Detyrimet tjera afatshkurtra 9 10,190.41  14,383.96  

  Gjithsej detyrimet afatshkurtra   19,497.92  65,912.52  

    

  

  Gjithsej detyrimet (D.1+D.2)   88,576.96  135,116.92  

    

  

  Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet (E+D)   818,644.85  122,658.18  
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Pasqyra e të hyrave dhe shpenzimeve 

 

                   Akronimi:________ 

Viti që përfundon me 31 Dhjetor 2022       

    Viti që përfundon me 31 Dhjetor 

  Shënimi 2022 2021 

Të hyrat        

Të hyrat nga buxheti    1,990,255.10  1,655,326.95  

Të hyrat nga anëtarësia   414.00  2,174.50  

Donacionet dhe kontributet në të holla 3 29,129.00  65,140.39  

Kontributet në natyrë në mall dhe shërbime 4 4,600.00  4,948.16  

Të hyrat e fushatës   0.00  349,030.41  

Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 28,070.27  24,487.28  

Të hyrat tjera   400.00  1,200.00  

Gjithsej të hyrat për vitin   2,052,868.37  2,102,307.69  

        

Shpenzimet       

Pagat dhe kompenzimet 2 730,689.55  634,727.59  

Shpenzimet e transportit  2 72,343.07  44,956.18  

Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 180,276.16  75,401.20  

Shpenzimet e fushatës 2 500.00  1,290,419.10  

Blerja e mallrave 2 22,255.46  15,276.61  

Shpenzimet e përgjithshme 2 288,356.77  237,687.89  

Shpenzimet e ndryshme 2 15,920.73  10,026.95  

Gjithsej shpenzimet për vitin   1,310,341.74  2,308,495.52  

        

Suficiti (+) ose deficiti (-) për vitin (H-SH) 742,526.63  (206,187.83) 
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3. Shpalosjet e Pasqyrave Financiare 

Shënimi 2. Shpenzimet  

  

Akronimi:______ 

Viti që përfundon me 31 Dhjetor 2022 

   

      Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur 

Shpenzimet  në Euro në Euro në Euro 

Pagat dhe kompenzimet 

Pagat dhe kompenzimet, neto 626,665.58  626,665.58  0.00  

Kontributet pensionale të punëmarrësit 33,525.36  30,762.49  2,762.87  

Kontributet pensionale të punëdhënësit 33,525.36  30,762.49  2,762.87  

Tatimet në të ardhura personale 36,973.26  33,935.06  3,038.20  

Beneficionet tjera 0.00  0.00  0.00  

Gjithsej 730,689.55  722,125.61  8,563.94  

Shpenzimet e transportit  

Automjetet motorike të huazuara 250.00  250.00  0.00  

Karburantet  54,872.05  51,219.05  3,653.00  

Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit 

etj. 10,686.55  10,686.55  0.00  

Sigurimi dhe mirëmbatja e veturave 6,534.47  6,534.47  0.00  

Çdo shpenzim tjetër i transportit 0.00  0.00  0.00  

Gjithsej shpenzimet e transportit 72,343.07  68,690.07  3,653.00  

Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 

Lokali 32,411.09  32,411.09  0.00  

Ushqimi 85,425.81  82,977.23  2,448.58  

Aktivitete kulturore dhe rekreative 0.00  0.00  0.00  

Radio dhe spotet televizive 709.08  709.08  0.00  

Stendat e afishmit dhe reklamimet në 

gazeta 18,155.84  17,695.84  460.00  

Shpenzimet tjera të reklamave, 

reprezentacionit dhe konferencave 43,574.34  43,524.34  50.00  

Gjithsej reklamat, reprezentacioni dhe 

konferencat 180,276.16  177,317.58  2,958.58  

Shpenzimet e fushatës 

Shpenzimet e fushatës 0.00  0.00  0.00  

Gjithsej shpenzimet e fushatës 0.00  0.00  0.00  

Blerja e mallrave 

Furnizimi i zyrës 16,716.18  16,624.02  92.16  

Pajisjet të vogla 5,539.28  5,539.28  0.00  

Gjithsej blerja e mallrave 22,255.46  22,163.30  92.16  

Shpenzimet e përgjithshme 

Qiraja e lokalit të zyrës 212,119.11  210,491.70  1,627.41  

Telefoni, interneti dhe posta 24,406.65  23,682.45  724.20  

Rryma, shërbimet komunale (uji dhe 

mbeturinat) 19,160.74  17,979.50  1,181.24  
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Shpenzimet e zhvlerësimit të pasurisë 

afatgjatë 28,070.27  /////////////   

Shpenzimet lidhur me donacionet dhe 

kontributet ne natyrë në mallra dhe 

shërbime 4,600.00  //////////////////   

Gjithsej shpenzimet e përgjithshme 288,356.77  252,153.65  3,532.85  

Shpenzimet e ndryshme 

Miëmbajtja e pajisjeve dhe hapësirave të 

zyrës 12,292.49  11,594.16  698.33  

Shpenzimet që nuk janë përfshirë në 

asnjë kategori tjetër 3,628.24  3,628.24  0.00  

Gjithsej shpenzimet e ndryshme 15,920.73  15,222.40  698.33  

  

Gjithsej shpenzimet (nga SH.1 në 

SH.7) 1,309,841.74  1,257,672.61  19,498.86  

 

 

Shënimi 3: Donacionet dhe kontributet në të holla 

  

Akronimi:___ 

Viti që përfundon 

me 31 Dhjetor 2022 

      

       

       

Pranuar nga   Vlera 

E pranuar 

përmes: 

Kontribuesi Adresa 

Numri 

personal 

Data kur 

është dhënë 

kontributi në euro Bankë Arkë 

ADNAN 

RRUSTEMI LIPJAN  29.12.2022 500.00  500.00    

KADRI  RAHIMAJ KAMENICË  28.12.2022 50.00  50.00    

ILIR KERCELI KAMENICË  20.12.2022 400.00  400.00    

ARMEND  MUJA MITROVICË  20.12.2022 167.00  167.00    

TINKA KURTI PRISHTINË  19.12.2022 1,000.00  1,000.00    

FATBAN  

BUNJAKU PRISHTINË  11.11.2022 10.00  10.00    

SALIH  ZYBA THERANDË  09.11.2022 110.00  110.00    

SALIH  ZYBA THERANDË  07.11.2022 110.00  110.00    

GANI KRASNIQI MALISHEVË  04.11.2022 165.00  165.00    

YLLZA HOTI PRIZREN  03.11.2022 150.00  150.00    

FATMIRE  

KOLLÇAKU PEJË  02.11.2022 250.00  250.00    

ARDIAN GOLA GJAKOVË  01.11.2022 100.00  100.00    
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MIRLINDA 

TISHUKAJ SADIKU VITI  11.08.2022 50.00  50.00    

FATBAN  

BUNJAKU PRISHTINË  11.08.2022 10.00  10.00    

IMRI  DEMELEZI VITI  08.08.2022 100.00  100.00    

JAHJA KOKAJ GJAKOVË  04.08.2022 250.00  250.00    

GLAUK 

KONJUFCA PRISHTINË  04.08.2022 166.00  166.00    

YLLZA HOTI PRIZREN  03.08.2022 170.00  170.00    

GANI KRASNIQI MALISHEVË  01.08.2022 166.00  166.00    

EGZON AZEMI PRISHTINË  01.08.2022 10.00  10.00    

SARANDA  

BOGUJEVCI PRISHTINË  01.08.2022 100.00  100.00    

ARDIAN GOLA GJAKOVË  04.05.2022 100.00  100.00    

MIRLINDA 

TISHUKAJ SADIKU VITI  04.05.2022 50.00  50.00    

EGZON AZEMI PRISHTINË  04.05.2022 10.00  10.00    

HYDAJET  HYSENI 

KALOSHI PRISHTINË  04.05.2022 250.00  250.00    

ARMEND  MUJA MITROVICË  04.05.2022 167.00  167.00    

SHQIPE ISUFI FERIZAJ  04.05.2022 250.00  250.00    

KADRI  RAHIMAJ KAMENICË  03.05.2022 50.00  50.00    

DAFINA  GEXHA 

BUNJAKU PRISHTINË  03.03.2022 100.00  100.00    

GLAUK 

KONJUFCA PRISHTINË  03.03.2022 166.00  166.00    

ENVER  HALITI FERIZAJ  01.03.2022 200.00  200.00    

HYDAJET  HYSENI 

KALOSHI PRISHTINË  01.03.2022 250.00  250.00    

KADRI  RAHIMAJ KAMENICË  28.02.2022 50.00  50.00    

FATBAN  

BUNJAKU PRISHTINË  11.12.2022 10.00  10.00    

YLLZA HOTI PRIZREN  06.12.2022 150.00  150.00    

SALIH  ZYBA THERANDË  05.12.2022 510.00  510.00    

ADNAN 

RRUSTEMI LIPJAN  05.12.2022 350.00  350.00    

GLAUK 

KONJUFCA PRISHTINË  16.09.2022 166.00  166.00    

GANI KRASNIQI MALISHEVË  15.09.2022 166.00  166.00    

EDITA BUCINCA PRISHTINË  14.09.2022 25.00  25.00    
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FATBAN  

BUNJAKU PRISHTINË  11.09.2022 10.00  10.00    

JAHJA KOKAJ GJAKOVË  09.09.2022 250.00  250.00    

AGON BATUSHA GJAKOVË  08.09.2022 300.00  300.00    

KADRI  RAHIMAJ KAMENICË  07.09.2022 50.00  50.00    

YLLZA HOTI PRIZREN  07.09.2022 170.00  170.00    

ARDIAN GOLA GJAKOVË  05.09.2022 100.00  100.00    

ARMEND  MUJA MITROVICË  05.09.2022 167.00  167.00    

HAJRULLA CEKO PRISHTINË  05.09.2022 100.00  100.00    

KADRI  RAHIMAJ KAMENICË  01.06.2022 50.00  50.00    

SARANDA  

BOGUJEVCI PRISHTINË  01.06.2022 100.00  100.00    

EGZON AZEMI PRISHTINË  01.06.2022 10.00  10.00    

EDITA BUCINCA PRISHTINË  16.05.2022 25.00  25.00    

ADNAN 

RRUSTEMI LIPJAN  11.05.2022 200.00  200.00    

HYDAJET  HYSENI 

KALOSHI PRISHTINË  01.04.2022 250.00  250.00    

MEVLYDE HYSENI PRISHTINË  28.03.2022 50.00  50.00    

ARMEND  MUJA MITROVICË  28.03.2022 167.00  167.00    

ARMEND  MUJA MITROVICË  28.03.2022 167.00  167.00    

ARMEND  MUJA MITROVICË  28.03.2022 167.00  167.00    

ARMEND  MUJA MITROVICË  28.03.2022 167.00  167.00    

MIRLINDA 

TISHUKAJ SADIKU VITI  01.12.2022 100.00  100.00    

SARANDA  

BOGUJEVCI PRISHTINË  01.12.2022 100.00  100.00    

HAJRULLA CEKO PRISHTINË  30.11.2022 100.00  100.00    

SARANDA  

BOGUJEVCI PRISHTINË  01.09.2022 100.00  100.00    

MIRLINDA 

TISHUKAJ SADIKU VITI  01.09.2022 50.00  50.00    

ADNAN 

RRUSTEMI LIPJAN  01.09.2022 150.00  150.00    

EGZON AZEMI PRISHTINË  01.09.2022 10.00  10.00    

ILIR KERCELI KAMENICË  30.08.2022 600.00  600.00    

SALIH  ZYBA THERANDË  29.08.2022 110.00  110.00    

ENVER  DUGOLLI DRENAS  23.08.2022 250.00  250.00    
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ARDIAN GOLA GJAKOVË  15.08.2022 100.00  100.00    

EDITA BUCINCA PRISHTINË  15.08.2022 25.00  25.00    

FATBAN  

BUNJAKU PRISHTINË  11.05.2022 10.00  10.00    

YLLZA HOTI PRIZREN  10.05.2022 170.00  170.00    

IMRI  DEMELEZI VITI  08.05.2022 100.00  100.00    

ENVER  DUGOLLI DRENAS  06.05.2022 250.00  250.00    

LUAN  ALIU GJILAN  05.05.2022 250.00  250.00    

GANI KRASNIQI MALISHEVË  04.05.2022 166.00  166.00    

GANI KRASNIQI MALISHEVË  04.05.2022 166.00  166.00    

SARANDA  

BOGUJEVCI PRISHTINË  23.03.2022 500.00  500.00    

EDITA BUCINCA PRISHTINË  14.03.2022 25.00  25.00    

FATBAN  

BUNJAKU PRISHTINË  11.03.2022 10.00  10.00    

MIRLINDA 

TISHUKAJ SADIKU VITI  10.03.2022 150.00  150.00    

IMRI  DEMELEZI VITI  08.03.2022 100.00  100.00    

GANI KRASNIQI MALISHEVË  07.03.2022 166.00  166.00    

ARDIAN GOLA GJAKOVË  07.03.2022 100.00  100.00    

SALIH  ZYBA THERANDË  07.03.2022 181.50  181.50    

ENVER  DUGOLLI DRENAS  07.03.2022 250.00  250.00    

YLLZA HOTI PRIZREN  04.03.2022 170.00  170.00    

ADNAN 

RRUSTEMI LIPJAN  01.11.2022 150.00  150.00    

MIRLINDA 

TISHUKAJ SADIKU VITI  01.11.2022 100.00  100.00    

SARANDA  

BOGUJEVCI PRISHTINË  01.11.2022 100.00  100.00    

HAJRULLA CEKO PRISHTINË  01.11.2022 100.00  100.00    

GLAUK 

KONJUFCA PRISHTINË  27.10.2022 166.00  166.00    

SALIH  ZYBA THERANDË  27.07.2022 110.00  110.00    

ARMEND  MUJA MITROVICË  25.07.2022 167.00  167.00    

JAHJA KOKAJ GJAKOVË  19.04.2022 500.00  500.00    

EDITA BUCINCA PRISHTINË  14.04.2022 25.00  25.00    

FATBAN  

BUNJAKU PRISHTINË  11.04.2022 10.00  10.00    
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FATMIRE  

KOLLÇAKU PEJË  08.04.2022 250.00  250.00    

ARMEND  MUJA MITROVICË  08.04.2022 167.00  167.00    

IMRI  DEMELEZI VITI  08.04.2022 100.00  100.00    

ENVER  HALITI FERIZAJ  07.04.2022 200.00  200.00    

YLLZA HOTI PRIZREN  07.04.2022 170.00  170.00    

ENVER  DUGOLLI DRENAS  06.04.2022 250.00  250.00    

MIRLINDA 

TISHUKAJ SADIKU VITI  06.04.2022 100.00  100.00    

GANI KRASNIQI MALISHEVË  04.04.2022 166.00  166.00    

ADNAN 

RRUSTEMI LIPJAN  04.04.2022 200.00  200.00    

KADRI  RAHIMAJ KAMENICË  02.04.2022 50.00  50.00    

SALIH  ZYBA THERANDË  15.02.2022 181.50  181.50    

FATBAN  

BUNJAKU PRISHTINË  11.10.2022 10.00  10.00    

GANI KRASNIQI MALISHEVË  06.10.2022 166.00  166.00    

KADRI  RAHIMAJ KAMENICË  05.10.2022 50.00  50.00    

KADRI  RAHIMAJ KAMENICË  15.07.2022 50.00  50.00    

FATBAN  

BUNJAKU PRISHTINË  11.07.2022 10.00  10.00    

YLLZA HOTI PRIZREN  08.07.2022 170.00  170.00    

IMRI  DEMELEZI VITI  08.07.2022 100.00  100.00    

ENVER  DUGOLLI DRENAS  06.07.2022 250.00  250.00    

LUAN  ALIU GJILAN  05.07.2022 250.00  250.00    

GANI KRASNIQI MALISHEVË  04.07.2022 165.00  165.00    

YLLZA HOTI PRIZREN  14.02.2022 170.00  170.00    

EDITA BUCINCA PRISHTINË  14.02.2022 25.00  25.00    

FATBAN  

BUNJAKU PRISHTINË  11.02.2022 10.00  10.00    

GLAUK 

KONJUFCA PRISHTINË  10.02.2022 166.00  166.00    

ENVER  DUGOLLI DRENAS  08.02.2022 250.00  250.00    

IMRI  DEMELEZI VITI  08.02.2022 100.00  100.00    

ARTAN ABRASHI PRIZREN  07.02.2022 334.00  334.00    

SARANDA  

BOGUJEVCI PRISHTINË  07.02.2022 500.00  500.00    
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JAHJA KOKAJ GJAKOVË  07.02.2022 250.00  250.00    

FATMIRE  

KOLLÇAKU PEJË  04.02.2022 500.00  500.00    

GANI KRASNIQI MALISHEVË  04.02.2022 166.00  166.00    

ARDIAN GOLA GJAKOVË  04.02.2022 100.00  100.00    

MIRLINDA 

TISHUKAJ SADIKU VITI  04.02.2022 150.00  150.00    

ADNAN 

RRUSTEMI LIPJAN  05.10.2022 150.00  150.00    

YLLZA HOTI PRIZREN  04.10.2022 170.00  170.00    

ARDIAN GOLA GJAKOVË  04.07.2022 100.00  100.00    

MIRLINDA 

TISHUKAJ SADIKU VITI  04.07.2022 50.00  50.00    

ARMEND  MUJA MITROVICË  04.07.2022 167.00  167.00    

ADNAN 

RRUSTEMI LIPJAN  04.07.2022 150.00  150.00    

JAHJA KOKAJ GJAKOVË  01.07.2022 250.00  250.00    

EGZON AZEMI PRISHTINË  01.07.2022 10.00  10.00    

SARANDA  

BOGUJEVCI PRISHTINË  01.07.2022 100.00  100.00    

GLAUK 

KONJUFCA PRISHTINË  29.06.2022 166.00  166.00    

AGON BATUSHA GJAKOVË  03.10.2022 150.00  150.00    

ARDIAN GOLA GJAKOVË  03.10.2022 100.00  100.00    

SARANDA  

BOGUJEVCI PRISHTINË  03.10.2022 100.00  100.00    

SALIH  ZYBA THERANDË  03.10.2022 110.00  110.00    

ARMEND  MUJA MITROVICË  03.10.2022 167.00  167.00    

HAJRULLA CEKO PRISHTINË  03.10.2022 100.00  100.00    

TINKA KURTI PRISHTINË  30.09.2022 1,000.00  1,000.00    

SALIH  ZYBA THERANDË  16.06.2022 110.00  110.00    

EDITA BUCINCA PRISHTINË  14.06.2022 25.00  25.00    

YLLZA HOTI PRIZREN  13.06.2022 170.00  170.00    

FATBAN  

BUNJAKU PRISHTINË  11.06.2022 10.00  10.00    

IMRI  DEMELEZI VITI  08.06.2022 100.00  100.00    

ENVER  DUGOLLI DRENAS  06.06.2022 250.00  250.00    

LUAN  ALIU GJILAN  06.06.2022 250.00  250.00    
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GLAUK 

KONJUFCA PRISHTINË  06.06.2022 332.00  332.00    

KADRI  RAHIMAJ KAMENICË  02.02.2022 50.00  50.00    

ENVER  HALITI FERIZAJ  02.02.2022 200.00  200.00    

VISAR JONUZI PRISHTINË  02.02.2022 10.00  10.00    

ARTA BAJRALIJA KAMENICË  01.02.2022 167.00  167.00    

HYDAJET  HYSENI 

KALOSHI PRISHTINË  01.02.2022 250.00  250.00    

GLAUK 

KONJUFCA PRISHTINË  27.01.2022 166.00  166.00    

FATMIRE  

KOLLÇAKU PEJË  17.01.2022 500.00  500.00    

MIRLINDA 

TISHUKAJ SADIKU VITI  17.01.2022 200.00  200.00    

EDITA BUCINCA VITI  14.01.2022 25.00  25.00    

ADNAN 

RRUSTEMI LIPJAN  06.06.2022 150.00  150.00    

MIRLINDA 

TISHUKAJ SADIKU VITI  03.06.2022 50.00  50.00    

ARDIAN GOLA GJAKOVË  03.06.2022 100.00  100.00    

GANI KRASNIQI MALISHEVË  02.06.2022 166.00  166.00    

FATBAN  

BUNJAKU PRISHTINË  11.01.2022 10.00  10.00    

ARDIAN GOLA GJAKOVË  10.01.2022 100.00  100.00    

SARANDA  

BOGUJEVCI PRISHTINË  10.01.2022 400.00  400.00    

IMRI  DEMELEZI VITI  08.01.2022 100.00  100.00    

YLLZA HOTI PRIZREN  06.01.2022 170.00  170.00    

ENVER  DUGOLLI DRENAS  06.01.2022 250.00  250.00    

KADRI  RAHIMAJ KAMENICË  05.01.2022 50.00  50.00    

JAHJA KOKAJ GJAKOVË  05.01.2022 250.00  250.00    

EGZON AZEMI PRISHTINË  05.01.2022 10.00  10.00    

HYDAJET  HYSENI 

KALOSHI PRISHTINË 

 

05.01.2022 250.00  250.00    

Gjithsej donacionet dhe kontributet në të holla  29,129.00  29,129.00  0.00  
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Shënimi 4: Kontributet në natyrë në mall dhe 

shërbime 

 

Akronimi:____________ 

Viti që përfundon me 31 Dhjetor 2022 

   
      

Përshkrimi i 

mallit / 

shërbimit 

Pranuar nga   Vlera 

Kontribuesi Adresa 

Numri 

personal 

Data kur 

është dhënë 

kontributi në euro 

30 

TAVOLINA 

DHE 1 

ORMAN 

FADIL 

FETAHU PRISHTINË 1001160814 12/12/2022 2,600.00  

Objekt në 

shfrytëzim Arbër Gjigolli Prishtinë 1172717388 11-Jan-21 2,000.00  

            

 Gjithsej kontributet në natyrë në mall dhe shërbime 4,600.00  

 

 

Shënimi 5. Toka, objektet dhe pajisjet 

  

Akronimi:_______ 

Me 31 Dhjetor 2022 

     

      

  

Bilanci në 

fillim të 

vitit (kosto 

historike) 

Blerjet 

gjatë vitit 

Zhvlerësimi 

i akumuluar 

Zhvlerësimi 

i vitit 

Bilanci në 

fundë të vitit 

(vlera neto) 

Toka 0.00  0.00  ////////////   0.00  

Objektet 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  

Veturat 17,450.00  0.00  4,980.00  3,490.00  8,980.00  

Pajisjet e zyrës 64,554.59  10,898.51  44,634.64  8,183.44  22,635.03  

Pajsiet e tekonologjisë 

informative 98,417.03  17,046.39  63,103.35  15,756.47  36,603.59  

Pajisjet tjera 7,430.85  0.00  5,930.07  640.36  860.42  

    

 

  

 

  

Gjithsej toka, objektet dhe 

pajisjet 187,852.47  27,944.90  118,648.07  28,070.27  69,079.04  
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Shënime tjera 

 

Akronimi:________ 

Me 31 Dhjetor 2022 

  

   Shënimi 6. Llogaritë e arkëtueshme Me 31 Dhjetor 2022   Me 31 Dhjetor 2021 

  Shuma në Euro Shuma në Euro 

………. blerësi 1     

………. blerësi 2     

………. blerësi 3     

………. blerësi 4     

Llogari të arkëtueshme të tjera 550.00  1,575.69  

Gjithsej llogaritë e arkëtueshme 550.00  1,575.69  

   

   

   Shënimi 7. Paraja dhe ekuivalentët e parasë     

  Shuma në Euro Shuma në Euro 

Paraja në bankë 708,172.43  36,824.66  

Paraja në arkë 10,758.01  13,351.11  

      

Gjithsej paraja dhe ekuivalentët e parasë 718,930.44  50,175.77  

   

   

   Shënimi 8. Llogaritë e pagueshme dhe të tjera     

  Shuma në Euro Shuma në Euro 

Ex Fis SHPK 3,653.00  11,692.56  

Menza Ramiz Sadiku 1,000.00  4,130.00  

Telekomi i Kosovës 709.20  2,920.70  

FRIDA'S RESAURANT 600.00  3,860.78  

Llogari të pagueshme të tjera 3,345.31  28,924.52  

Gjithsej llogaritë e pagueshme dhe të tjera 9,307.51  51,528.56  

   

   

         

Shënimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra     

  Shuma në Euro Shuma në Euro 

Detyrimet për paga dhe tatime 8,563.00  11,744.07  

Detyrimet për qira 1,627.41  2,639.89  

Detyrimet për gjoba dhe ndëshkime     

Detyrimet tjera afatshkurtra     

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 10,190.41  14,383.96  
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Shënimi 10: Pagesat mbi 5,000.00 

Euro 

  

Akronimi:____________ 

Viti që përfundon me 31 Dhjetor 2022 

    

      

      
  Paguar ndaj:   Vlera 

Qëllimi i pagesës 

Përsoni 

Fizik/Juridik Adresa 

Numri 

personal 

Data kur 

është bërë 

pagesa në euro 

KOMUNIKIM 

DHE INTERNET 

TELEKOMI I 

KOSOVES PRISHTINË    10,178.71  

DERIVATE EX FIX PRISHTINË    19,708.94  

ZERIM DHE 

NDRIQIM 

AMC 

CORPORATION PRISHTINË    10,751.06  

SHTYP BLENDI PRISHTINË    6,300.32  

MATJE E 

OPINIONIT 

UBO 

CONSULTING PRISHTINË    17,129.90  

HAPESIRAT E 

PERFAQESIMIT 

HOTEL 

EMERALD SH.P.K PRISHTINË  
7-Sep-22 

9,573.56  

PAJISJE 

TEKNOLOGJIK

E 

ZGATAR 

ELETRONICS PRISHTINË    7,829.50  

HAPESIRAT E 

PERFAQESIMIT 

HILLSTONE 

RESTARUANT PRISHTINË  
23-Dec-22 

7,254.00  

HAPESIRAT E 

PERFAQESIMIT 

N' BJESHKË TE 

GURI I ZI SH.P.K SHARR   20.11.2022 6,400.00  

PAJISJE 

TEKNOLOGJIK

E 

Gjirafa Kosove 

L.L.C. PRISHTINË    6,484.00  

SMS KAYALAR PRISHTINË    5,310.00  

HAPESIRAT E 

PERFAQESIMIT HOTEL SIRIUS PRISHTINË    5,322.90  

Gjithsej pagesat mbi 5,000.00 Euro  112,242.89  

 
 

4. PËRFUNDIMI 

 

Me kompetencë dhe siguri të arsyeshme mund të konstatojmë, nga pasqyrat financiare dhe shpalosjet e 

pasqyrave, shihet se ekziston një saktësi e mjaftueshme në regjistrime kontabël dhe evidenca. Nuk 

kemi arritur të vërejmë ndonjë gabim apo tendencë për ndonjë gabim material apo ndonjë mashtrim. 

Gjatë sigurimit të dokumentacionit nuk kemi hasur në ndonjë pengesë për ta bërë këtë. Auditimin e 

kemi planifikuar, dhe programin e auditimit e kemi realizuar sipas dinamikës së paraparë. Ne do të 

dëshironim të shprehim vlerësimin dhe falënderimin tonë për bashkëpunim dhe asistencë të ofruar nga 

personeli i kontaktuar i Subjektiut Politik “Lëvizja Vetëvendosje” LVV. 


